新坡國小98學年度上學期第1次校務會議紀錄

一、時間：98年9月23日

二、地點：大辦公室
三、出席人員：如簽到冊
四、主席：羅淑美校長                      記錄：袁明鈞

五、宣讀上次校務會議紀錄

六、主席報告：

1.共同營造愛、健康、快樂的學習環境。

2.學生的需要是老師的責任。

3.管教學生要適度，過與不及皆不好。

七、各處室報告：
教務處：1.本學期行事曆已發放，請各位老師參閱。

2.9月16日舉辦鄉語文競賽，煩請各位老師協助。

3.本學期辦理的教師專業成長研習有：精進教學、電子白板、校園電台、自由軟體等。

4.持續推動讀報教育。

訓導處：1.10月31舉辦運動會，由低年級跳大會舞，中高年級跳健康操。

        2.各項社團第三週開始。

        3.10月7日舉辦河岸生態研習，請踴躍報名參加。

4.持續推動品格教育。
總務處：1.持續宣導愛護公物、節省水電。

        2.暑期工程：各班黑板吊扇已整修完成（七班黑板換新），西北棟各班添置掃除用具櫃，全校各班已增置百葉窗，全校飲水機裝置漏電斷路器，東棟一樓增建無障礙廁所，南棟中廊無障礙坡道。東棟五乙增設水龍頭，二、三樓飲水機排水管已地下化。司令台後儲藏室裝設檔鼠板及更新廣播設備。視聽教室更新廣播設備。

輔導室：1.持續推動輔導業務工作，針對學生生活輔導、學習輔導、生涯輔導以及親職教育、特殊教育工作推動。高關學生篩選及追蹤輔導、強化親師溝通、建立完善學生資料。
2.身心障礙學生課後托育照顧專班九月開始，十一月初結束。
3.攜手計畫核定開班四班，二、三年級各開辦一班，四年級二班。
4.本學期預計辦理活動：
（1） 十月份辦理祖孫週宣導活動。
（2）  十一月為身心障礙宣導月，相關藝文活動，屆時請老師協助辦理。
（3）  預計十月份起將針對中年級學生，辦理小團體輔導，協助學童適應生活，強化學生生活適應及人際關係的和諧。
（4）  柯淑惠老師清寒獎助學金預計於十月份辦理。
（5）  九月底辦理二年級學生瑞文氏彩色圖形測驗。
5.本學期持續辦理【親職教育通訊】出刊。
6.九月十八日（星期五）班親會
（1）  教學理念及班級經營，九月十四日下班前提交。
（2）  家庭電話訪談
（3）  相關參考資請上本校網頁～處室文件資料～輔導室～98班親會參考檔
八、提案討論：

案由一：教師任教職務安置辦法。

說明：上學期末校務會議提出的教師職務輪調辦法，有初步的共識，但無實施細則，故成立輪調辦法草案審查小組，先開會討論研擬出具體可行之方式，再由全校老師開會共同決定。

。

決議：如附件1。

附件1

桃園縣觀音鄉新坡國民小學教師任教職務安置辦法98.09.23.

壹、依  據：

一、本校97學年度下學期第二次校務會議決議事項辦理。

貳、目  的：

一、激發教師專業發展與專業精神、提升教學品質，以維護學生受教權利與學習權利。
二、促使級任教師聘任公開化、公平化、制度化與人性化。

三、建立教師任教職務輪調機制，促進和諧的教學氣氛。

叁、實施原則：

一、級任教師教學年級之調整，以擔任完一整個年段為原則。未任完一個年段者，除因擔任主任、組長等行政工作或減班外，原則不予調整。

二、本安置辦法係以任完一整年段之級任教師、卸任之兼行政教師及科任教師為實施對象。

肆、安置作業小組成員：四處主任、學年主任、教師會代表二人、科任代表一人。

伍、安置作業運作流程：

一、教務處於四月最後一週公布下學年預估空缺情形（含二、四、六年級），並發意願調查表。

二、教師填寫繳交意願表。

三、教務處整理意願表。

四、召開安置會議。

五、陳　校長核可後公布。

陸、實施方式：

一、升二、四、六年級之級任老師為顧及學生學習以帶原班為原則。

二、優先選擇任教年級之順位：

（一）原年段任教年段未滿四年得優先選擇原年段。

（二）年滿50歲之教師（限年長兩人），每人限一次，為期四年。

（三）升二、四年級因減班須調整任教年級之老師。

（四）上學年度因安置小組或學校行政協調擔任職務完成階段任務老師。

三、介聘到本校之教師、新進教師、非專任教師(兼任、代理、代課教師)，由教務處依學校需求安排。

四、無上列情形者，以ㄧ至六年級同時安置之方式處理，如下：

1.在原年段任滿4年，不論欲換年段與否，都必須填年段志願表，以免發生必須讓出而無法分配年段。

2.在原年段任滿4年者，得優先選填其他年段。如有多人同時選填同一年段，按在原年段連續任教的年數多寡為順序，多者優先選填。如在原年段連續任教的年數相同者，則依原任教於高年級者之連續任教年數多寡為順序，多者優先選填。再次則依本校服務年資多寡為順序，多者優先選填。再次則依年齡長幼之順序，年長者優先選填。

3.在原年段任滿四年，如有別年段教師選填該年段，則必須優先讓出原年段。如有多人同時屆滿4年，依在原年段連續任教的年數多寡為順序，多者優先讓出。如遇在原年段連續任教年數相同，則依本校服務年資由淺至深之順序讓出，再次則依年齡由幼至長之順序讓出。

4.行政兼科任教師或科任教師部分，以擔任行政工作、科任老師前後任教主要年段累計，前後年段不同以擔任行政工作、科任老師後計算。

五、選填教學年級作業完成後，若發生班級數增加時則再進行未達第一志願教師依序調整之該學年班級數變動。

六、教師若有情況特殊者，另案提出，由安置小組專案處理之。

七、第一次實施後，召開會議修正處理之。

八、教師安置作業結果陳　校長核示後公布。

柒、本辦法經校務會議通過，陳請校長公佈實施，修正時亦同。